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Joka kolmannella kuntatyönteki-

jällä on tuoreen tutkimuksen mu-

kaan jonkinlaisia uupumisoireita. 

He harkitsevat uupumisen vuoksi alan 

tai työpaikan vaihtamista, uudelleen-

kouluttautumista tai osa-aikatyöhön siirtymistä. Suurin osa kuntatyöntekijöistä on 

kuitenkin tyytyväisiä työhönsä.

Eriarvoisuus on lisääntynyt 1990-luvun alun laman jälkeen. Tuloerot ovat reven-

neet takaisin 1970-luvun alun tasolle, ja varsinkin huipputulot ovat nousseet roi-

masti muita enemmän. Alle 60 prosenttiin mediaanituloista jäävien köyhien osuus 

on kohonnut yli 12 prosenttiin. Suurimman osan tulot ovat laman jälkeen kuiten-

kin kasvaneet selvästi.

Näyttää siltä kuin politiikkaa olisi tehty suurimmalle osalle. Oppositio on muis-

tuttanut pienemmän osan kovasta kohtalosta ja vaatinut sille parannuksia. Tosin 

suurin osa oppositiosta on itsekin ollut toteuttamassa lamanjälkeistä politiikkaa, 

joten uuden vaihtoehdon uskottavuuden eteen on nähtävä paljon vaivaa.

Politiikan muutoksesta ei ole juuri toiveita, ellei se hyödytä suurinta osaa. Esi-

merkiksi pienelle vähemmistölle suunnatut köyhyyspaketit jäävät tällä menolla 

pikkuruisiksi. Toisaalta tuloverojen alennuksista on päässyt nauttimaan suurin osa, 

mutta samalla ei ole korotettu muita veroja niin, että hyvinvointiyhteiskunnan ra-

hoitusta olisi voitu parantaa.

Suurin osa voisi kuitenkin huomata, että toisenlainen politiikka parantaisi senkin 

asemaa. Laman jälkeen bruttokansantuote henkeä kohti on kasvanut 60 prosent-

tia, mutta keskituloisten käytettävissä olevat tulot ovat nousseet vain alle puolet 

tästä. Huipputulot sen sijaan ovat kohonneet reilusti enemmän. Vastaavasti kunta-

työntekijöiden totaalinen uupuminen on vältetty karsimalla palveluita, mistä kär-

sivät hyvin monet muutkin.

Olisiko jo aika tehdä toisenlaista politiikkaa? Kyllä pienintä osaa, rikkaita, verote-

taan monessa muussa maassa enemmän. Mielipidetiedustelujen mukaan suurin 

osa kansalaisista on valmis maksamaan enemmän veroja, jos ne käytetään palve-

lujen parantamiseen. Samalla menisi läpi uupuneiden ja köyhienkin asia.■

Heikki Taimio
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